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N° 
 

CONSULTA 
 

PARTICIPANTE 
 

RESPUESTA A CONSULTA 
 
CONDICIONES TÉCNICAS 

INTEGRADAS 

1 

 
EN LAS CONDICIONES TÉCNICAS DEL PRESENTE 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN NO SE REQUIERE QUE 
EL POSTOR SEA DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL 
PRODUCTO OFERTADO. 
 
SOLICITAMOS AL COMITÉ DE SELECCIÓN MANTENER 
ESTA CONDICIÓN A FIN DE PROMOVER LA LIBRE 
CONCURRENCIA DE POSTORES, DEBIENDO EVITARSE 
EXIGENCIAS Y FORMALIDADES QUE LIMITEN LA LIBRE 
CONCURRENCIA DE PROVEEDORES. ASIMISMO, LA 
IGUALDAD DE TRATO, TODOS LOS POSTORES DEBEN 
DISPONER DE LAS MISMAS OPORTUNIDADES PARA 
FORMULAR SUS OFERTAS. 

 

INSTEC S.A. 

CON LA FINALIDAD DE NO LIMITAR LA LIBRE COMPETENCIA, EN ESTE 
PROCESO NO SE REQUIERE QUE EL POSTOR SEA DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO, DADO QUE PETROPERU ASEGURARA LA 
TRAZABILIDAD DE LOS BIENES CON LOS ENTREGABLES REQUERIDOS 
EN EL NUMERAL 18 DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS 

 

NO APLICA 

2 

¿NOS PODRÍA CONFIRMAR SI LOS CERTIFICADOS 
ADJUNTOS (ARCHIVO; COMMUNITY CERTIFICADE Y 
COMMUNITY CER) SON LOS NECESARIOS PARA LA 
PARTICIPACIÓN EN EL EVENTO SEL0085-2022-
OTL/PETROPERU? 

 

 
COMERCIALIZADORA 

MULTINACIONAL 
(PERU) S.A.C. 

 
 

NO ES UNA CONSULTA TECNICA, CORRESPONDE A LAS BASES 
ADMINISTRATIVAS. 

 

 

NO APLICA 
 
 

 

 

 

 
3 

SEGÚN EL CUADRO DE CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS, ¿PODEMOS COTIZAR CON LAS 
CARACTERÍSTICAS MEJORADAS PARA ESTA 
CONVOCATORIA? 

COMERCIALIZADORA 
MULTINACIONAL 

(PERU) S.A.C. 

EL POSTOR DEBERA CUMPLIR COMO MINIMO CON LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS EN LAS CONDICIONES 
TECNICAS, PUDIENDO PRESENTAR SU OFERTA CON 
ESPECIFICACIONES TECNICAS IGUALES O SUPERIORES. 

NO APLICA 
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4 

¿PODEMOS COTIZAR EL EQUIPO CON TIEMPOS DE 
RESPUESTA MEJORADOS? 

COMERCIALIZADORA 
MULTINACIONAL 

(PERU) S.A.C. 

SI ES POSIBLE COTIZAR EQUIPOS CON TIEMPOS DE RESPUESTA 
MEJORADOS 

NO APLICA 

5 

EL EQUIPO ES DE LIBRE MANTENIMIENTO Y SIN 
NECESIDAD DE CALIBRACIÓN DURANTE EL 
TIEMPO DE VIDA (2 AÑOS) ¿SERÁ NECESARIA 
REALIZA LA CALIBRACIÓN DE LOS EQUIPOS? 

COMERCIALIZADORA 
MULTINACIONAL 

(PERU) S.A.C. 

LOS EQUIPOS DEBERÁN SER ENTREGADOS CALIBRADOS DE 
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MENCIONADAS EN 
EL APÉNDICE N° 01 DE LAS CONDICIONES TECNICAS. 

NO APLICA 
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